Expositio præcæm.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii moderni minister provincialis, definitores et custodes provinciæ Insulensis nuncupatæ ordinis minorum sancti Francisci Cappuccinorum nuncupatorum, quod alias, nempe anno 1687 distincta provincia hujusmodi in duas custodias, quarum una Gallo Belgica, altera Flandro-Belgica respective nuncupatæ fuerunt, divisio isthæc fraternæ paci, et animorum tranquillitati grave intulit præjudicium, ita ut pluribus agitationibus provincia ipsa hucusque obnoxia reperiat. Præter enim idiomatum, et indolis inter utriusque custodiæ fratres maximam diversitatem; cum in electionibus capitularibus vocales unius minime dignoscere queant vocales alterius custodiæ seorsim ab ipsis viventes, inde plerumque evenire solet, ut ipsorum respective suffragia in eos, qui minus digni sint, non quidem consulto, sed ex sola tantum ignorantia conferantur: hisque accidit inæqualitas numeri conventuum utriusque custodiæ, quippe quia, licet in custo-

dia Gallo-Belgica undecim conventus reperiantur, et septem tantummodo in custodia Flandro-Belgica numerentur, nihilominus unaquæque ex eis definitores suæ nationis, et custodem pro capitulo generali, nec non jus ad provincialatum æqualiter habet. Quocirca optimo sane consilio in capitulo nationali fratrum dicti ordinis anno 1771. celebrato in civitate Parisiensi, præmissis omnibus serio perpensis, statutum fuit, ut in proximo capitulo dictæ provinciæ quæcumque rationes, et viæ, quibus, eliminatis cunctis conventionibus, pax, et optata tranquillitas firmiter, ac perpetuo statui posset, proponi deberent.

§. 3. Convocato igitur postmodum, die scilicet prima mensis septembris, 1772. capitulo provinciali prædicto, omnes in eo tunc existentes vocales unanimi voto putarunt, quod pro bono pacis, et observantia disciplinæ regularis, ac quiete consensuarum, necessaria sit omnimoda separatio custodiæ Gallo-Belgicæ a custodia Flandro-Belgica, et provincia Insulensis ex undecim conventibus adhuc constituta, nimirum Insulensi, Duacensi, Cameraensi, Valencensi, Malbodiensi, Condatensi, Orchiacensi, Armentaviensi, Mervillano, Aviensi, et Audomarensi, titulum, et prærogativam provinciæ retineat, atque juxta ejusdem ordinis constitutiones a provinciali, et quatuor definatoribus gubernetur. Custodia vero Flandro-Belgica septem habens conventus, Ipreensem scilicet, Dunkercanum, Furnensem, Bergensem, Burburganum, Belliolanum, et Menenensem immediate subjecta sit dilecto filio nunc, et pro tempore existenti ministro generali dicti ordinis, qui illam gubernabit per commissarium ibidem permanentem, et ab eo deputatum juxta commissionem ipsi dandam, in qua sane custodia quolibet triennio celebrandum sit capitulum custodiale, ac in eo a guardianis, et discretis dictæ custodiæ eligendi erunt duo definitores, qui cum commissario prædicto instituent guardianos, et omnia alia præstabunt, quæ competunt definatoribus provincialibus juxta ipsius ordinis constitutiones apostolica auctoritate confirmatas, usque ex illis eligi poterit, atque in officio hujusmodi continuare in sequenti capitulo.

Resolutio capituli provincialis, qua probata fuit justis de causis separatio custodiæ Gallo Belgicæ a cæteris custodiis, cum suis attributis, et prærogativis.

§. 4. Quoniam vero prædicta provincia Insulensis jam pluribus ab hinc annis misit unum tantum custodem ad capitulum generale dicti ordinis; et custodia Flandro-Belgica alterum, hinc

Alia resolutio super numero custodum mittendorum ad capitulum generale.

memorati vocales statuerunt, ut in capitulis provinciali, et respective custodiali ante capitulum generale hujusmodi immediate celebrandis, provincia Insulensis eligat unum tantum custodem de corpore dictæ provinciæ, qui una cum provinciali ibit ad memoratum capitulum generale, et dicta custodia Flandro-Belgica unum quoque de corpore dictæ custodiæ, in qua quidem electione pro tempore existens commissarius generalis vocem activam, et passivam habebit, quemadmodum alias, anno nempe 1662. statutum fuit a definitorio generali quoad provinciam Lotharingiæ, et custodiam Campaniæ in similibus circumstantiis cum decreto edito die 13. junii ejusdem anni, cujus tenorem præsentibus pro plene, et sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, uberiur dicitur contineri.

Preces portæ pro confirmatione decretorum.

§. 5. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, quo firmiter præmissa omnia a dictis vocalibus in memorato capitulo provinciali tanta æquitate, et in commune bonum, ac tranquillitatem utriusque partis unanimiter conventa, atque hinc inde admissa subsistant, et serventur exactius, apostolicæ nostræ confirmationis patrocinio communiri dicti exponentes plurimum cupiant, idque etiam pro eximia, et singulari sua pietate carissimus in Christo filius Noster Ludovicus francorum rex christianissimus enixe desideret.

Confirmatio separationis custodiæ cum suis declarationibus, legibus, et prerogativis.

§. 6. Nos piis, ac laudabilibus ejusdem Ludovici regis votis quantum cum Domino possumus, libenter annuere, dictosque exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censes, supplicationibus ipsorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, prædictam separationem custodiæ Gallo-Belgiæ ab altera custodia Flandro-Belgica fratrum minorum sancti Francisci Cappuccinorum nuncupatorum a memorato capitulo provinciali unanimiter volitam, conventam, atque statutam, et hinc inde admissam, cum omnibus, et singulis conditionibus, declarationibus, legibus, prærogativis, ac privilegiis superius expressis, auctoritate Nostra apostolica tenore præsentium confirmamus, et approbamus, illisque in-